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List do Parafian 

SWD Nr 45 

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 

KOŹLA 16.05.2021 
 

KARIEROWICZ - potrafi 

wszystko zrobić 

kosztem innych, nawet najbliższych dobić 
ks. Andrzej Hładki (2021.05.07) 

INTENCJE MSZALNE – 15.05.2021 r. 

– 23.05.2021 r. 

 

 

SOBOTA 15.05.2021 Sobota VI tyg. wielkanocnego 

KOŹLA godz. 9.15: +Witold OLEJARZ – Msza 

pogrzebowa 

BOGACZÓW godz. 12.00: I KOMUNIA ŚWIĘTA – 

w intencji dzieci 

KOŹLA godz. 17.30: dziękcz.-błag. za okazji 7 urodzin 

Ksawerego oraz 19 urodzin Kacpra RÓWNICKICH, o 

błogosławieństwo Boże dla nich i rodziców 

NIEDZIELA 16.05.2021  WNIEBOWSTĄPIENIE 

PAŃSKIE (urocz.) 

LIPNO godz. 8.15: ++ z rodziny KRZESIŃSKICH: 

+Maria, +Michał, +Jan, +Józef, +Mikołaj oraz +Maria 

KOPCZYK 

BOGACZÓW godz. 9.45: w intencji dzieci, które w 

Bogaczowie przystąpiły do spowiedzi i Eucharystii - w 

białym tygodniu, o trwanie w miłości do Pana Jezusa i 

miłość w rodzinach 

KOŹLA godz. 11.15: I KOMUNIA ŚWIĘTA – w 

intencji dzieci 

LETNICA godz. 13.15: 1) +Mateusz, +Antonina (f), 

+Stanisław GANCZAR, 2) +Antoni i +Genowefa 

JANOWSCY 

PONIEDZIAŁEK 17.05.2021 VII tyg. wielkanocnego 

w diecezji za Parafian 

WTOREK 18.05.2021 VII tyg. wielkanocnego 

LETNICA godz. 17.30: 1) +Henryk CHĄDZYŃSKI – z 

ofiar od uczestników pogrzebu 2) w intencji dzieci, które 

w Koźli przystąpiły do spowiedzi i Eucharystii - w 

białym tygodniu, o trwanie w miłości do Pana Jezusa i 

miłość w rodzinach (z grupy przystępujących w Koźli) 

ŚRODA 19.05.2021  Środa VII tyg. wielkanocnego  

KOŹLA godz. 17.30: 1) +Stefan i +Weronika 2) w 

intencji dzieci pierwszokomunijnych, ich rodziców i 

chrzestnych oraz rodzeństwa i dziadków (z grupy 

przystępujących w Bogaczowie) 

CZWARTEK 20.05.2021 Czwartek VII tyg. 

wielkanocnego 

BOGACZÓW godz. 17.30: 1) dziękcz.-błag. w 10 rocz. 

zawarcia sakramentu małżeństwa Katarzyny i Grzegorza 

CIEBIERA 2) w intencji katechetów, nauczycieli, gości, 

ofiarodawców dzieci pierwszokomunijnych (z grupy 

przystępujących w Bogaczowie) 

PIĄTEK 21.05.2021  Piątek VII tyg. wielkanocnego 

KOŹLA godz. 17.00: 1) +Stanisław ŻMUDZIŃSKI - z 

ofiar od uczestników pogrzebu 2) w intencji dzieci 

pierwszokomunijnych, ich rodziców i chrzestnych oraz 

rodzeństwa i dziadków (z grupy przystępujących w Koźli) 

SOBOTA 22.05.2021 Sobota VII tyg. wielkanocnego 

KOŹLA godz. 17.30: 1) +Marianna i +Sławomir 

SKURTYS oraz ++z rodz. SKURTYS i STAWICKICH i 

+Sławomir SZMYT 2) w intencji katechetów, 

nauczycieli, gości, ofiarodawców dzieci 

pierwszokomunijnych (z grupy przystępujących w Koźli) 

NIEDZIELA 23.05.2021  NIEDZIELA ZESŁANIA 

DUCHA ŚWIĘTEGO 

WYSOKA godz. 8.30: +Stanisława (f), +Józef 

OSZCZYK i ++z rodziny CHOŁUJ oraz +Kazimiera (f) 

SOLAWA 

BOGACZÓW godz. 10.00: dziękcz.-błag. w 10 w 18 

urodziny Wiktorii 

KOŹLA godz. 11.45: +Maria i +Michał 

LETNICA godz. 13.15: +Marianna i +Kazimierz 

NOWAK 

NIEDZIELA 30.05.2021  UROCZYSTOŚĆ 

NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY  

LIPNO godz. 8.15: +Anna, +Mikołaj PETRYK, 

+Stefania, +Władysław HOROSZCZAK 

 

Ogłoszenia duszpasterskie –  
Wniebowstąpienie Pańskie – 16.05.2021 A.D. 

1. Cała wspólnota parafialna przeżywa radość z 

PIERWSZEJ SPOWIEDZI I PIERWSZEJ 

KOMUNII ŚWIĘTEJ dzieci z grupy 

przystępującej w BOGACZOWIE [sobota 15.05] 

oraz dzieci z grupy przystępującej w dzisiaj w 

KOŹLI [niedziela 16.05]. Modlimy się w intencji 

dzieci i ich rodzin. Była także w Koźli, w środę 

indywidualna Pierwsza spowiedź i Pierwsza 

Komunia święta. Dzieci w ramach „białego 

tygodnia” zapraszam na Eucharystię: z grupy 

przystępujących w Bogaczowie: niedziela (16.05) 

do Bogaczowa o godz. 9.45; w środę (19.05) do 

Koźli o godz. 17.30 i w czwartek (20.05) do 
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Bogaczowa o godz. 17.30. Z grupy 

przystępujących w Koźli: we wtorek (18.05) do 

Letnicy o godz. 17.30; w piątek (21.05) do Koźli o 

godz. 17.00 i w sobotę (22.05) do Koźli o godz. 

17.30. Dziękuję Rodzicom dzieci 

pierwszokomunijnych za współpracę, troskę i 

przykład wiary dla dzieci. „Bóg zapłać” za ofiary 

na stypendium mszalne oraz Dar ołtarza (z części 

ofiar już zastała uruchomiona instalacja 

nagłośnienia zewnętrznego w kościele 

parafialnym), a także za sprzątanie, upiększanie 

kościoła i wykoszenie trawy. „Bóg zapłać” 

księżom spowiednikom – w czwartek był ks. 

Marcin Pracuk, w sobotę ks. Adrian Put.  

2. Msze święte w naszej parafii, w najbliższą 

niedzielę (23 maja 2021) będą w następującym 

porządku: w Wysokiej o 8.30, w Bogaczowie o 

10.00, w Koźli o 11.45 i w Letnicy o 13.15. 

3. Msze Święte w dni powszednie w całej naszej 

parafii, w ciągu tygodnia będą w następującym 

porządku:  

w LETNICY we wtorek o godz. 17.30, w 

BOGACZOWIE w czwartek o godz. 17.30; w 

KOŹLI: w środę o godz. 17.30 i w sobotę o godz. 

17.30, w najbliższy piątek (21 maja) o godz. 17.00.  

4. SAKRAMENT BIERZMOWANIA 

planowany jest na wtorek 1 czerwca. Kandydaci 

do bierzmowania z klasy 8 SP i 1 szkoły średniej 

w piątek 21 maja na godz. 16.30 przychodzą na 

spotkanie do kościoła w Koźli (dokum., 

dyspozyc.). Polecamy w modlitwie naszą młodzież 

i ich rodziców. Katechizm A4, jest dostępny pod 

adresem TUTAJ  Proszę na bieżąco sprawdzać 

aplikację PentecostApps 

5. Od piątku trwa Nowenna przed uroczystością 

Zesłania Ducha Świętego. 

6. Za tydzień Uroczystość Zesłania Ducha 

Świętego. Kościoły przystrajamy zielenią. 

7. BIURO PARAFIALNE – w najbliższym 

czasie (do odwołania) proszę umawiać się 

telefonicznie. 

8. Zapraszam na nabożeństwa majowe 

poświęcone czci Najświętszej Maryi Panny. W 

Koźli po Mszy Świętej (odprawianej o godz. 

17.30, w niedziele po Mszy Świętej), w 

pozostałych wioskach jak w poprzednich latach. 

(Letnica: majowe nabożeństwo w tygodniu o 

17.30, w niedzielę przed Eucharystią; Wysoka – o 

godz. 18.00; Bogaczów – w tygodniu o 18.00, a w 

niedzielę po Eucharystii; Lipno: o godz. 18.00). 

9. Trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i 

Mieszkań. Udział w spisie jest obowiązkowy. 

Obowiązkową oraz najbardziej wygodną i 

bezpieczną metodą jest samospis internetowy. 

Wypełnienie formularza zabiera ok. 15-20 min. 

Informacje i formularz na stronie: www.spis.gov.pl  

W sytuacji braku możliwości samodzielnego 

spisania się przez Internet, można spisać się pod 

numerem infolinii  22 279 99 99 lub w Urzędzie 

Gminy. Z mieszkańcami mogą kontaktować się 

także rachmistrzowie spisowi - telefonicznie lub 

osobiście. Ich tożsamość z identyfikatora można 

zweryfikować przez infolinię, na stronie 

spis.gov.pl i stronach urzędów statystycznych. 

10. „Bóg zapłać” tym, którzy przestrzegają 

przepisów bezpieczeństwa sanitarnego dla 

ochrony zdrowia swego i bliźniego. W kościele 

parafialnym św. Jadwigi Śląskiej w KOŹLI, 

MOŻE PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 24 

OSOBY; w LIPNIE kościół filialny pw. Matki 

Bożej Częstochowskiej MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 25 OSÓB; w WYSOKIEJ 

kościół filialny pw. św. Teresy od Dzieciątka Jezus 

MOŻE PRZEBYWAĆ MAKSYMALNIE 15 

OSÓB; w BOGACZOWIE kościół filialny pw. św. 

Wawrzyńca MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 23 OSOBY; w LETNICY 

kościół filialny pw. św. Apostołów Szymona i Judy 

Tadeusza MOŻE PRZEBYWAĆ 

MAKSYMALNIE 15 OSÓB. Są wyznaczone 

numerkami miejsca i proszę tak siadać. Zgodnie z 

najnowszymi normami sanitarnymi obowiązujący 

limit osób, które mogą gromadzić się w kościołach, 

to maksymalnie 1 osoba na 15m2, przy 

zachowaniu odległości nie mniejszej niż 1,5 m i 

zachowaniu obowiązku zasłaniania nosa i ust. 

PROSZĘ, PAMIĘTAĆ O OSOBACH, KTÓRE 

ZAMÓWIŁY INTENCJĘ MSZALNĄ. PROSZĘ 

O PRZYJĘCIE ZE ZROZUMIENIEM TEGO 

OGRANICZENIA.  

11. Ogłoszenia i Intencje Mszy świętych są w 

gablotach oraz w Internecie https://parafiakozla.pl/  

i na profilu parafii na Facebooku. 

12. Zachęcamy wszystkich do pogłębiania 

swojej wiedzy religijnej poprzez czytanie prasy 

katolickiej. Można nabywać tygodnik „Niedziela” i 

„Gość Niedzielny” w cenie 6 zł.  

13. W nocy z 3 na 4 maja tego roku w 

zabudowaniach sanktuarium św. Jakuba 

Apostoła w Jakubowie wybuchł pożar. Wsparcie 

materialne na rzecz poszkodowanej parafii w 

Jakubowie  - dzisiaj zbiórka do puszki oraz 

można przekazywać za pośrednictwem Kurii 

Diecezjalnej w Zielonej Górze poprzez wpłatę na 

niżej podane konto bankowe (w tytule przelewu 

należy wpisać „Jakubów”): 22 1020 5402 0000 

0102 0021 3694 

https://parafiakozla.pl/images/PDF_DOKUM_ARTYKUL/A4-KATE_MALY-4_2018_poprawione_Przykaz_Kosc.pdf
http://www.spis.gov.pl/
https://parafiakozla.pl/
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14. Biura i Koła Radia Maryja działające w 

diecezji proszą o udzielenie wsparcia fundacji 

Lux Veritatis „w związku z bezpodstawnymi 

atakami, które mogą zniszczyć Radio Maryja i 

Telewizję Trwam”, prowadzonymi przez 

organizację Watchdog Polska. Wsparcia można 

udzielić podpisując i wysyłając list do Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej. Tekst listu znajduje się 

w załączniku oraz pod adresem: 

www.radiomaryja.pl/informacje/w-obronie-lux-

veritatis-podpisz-list-do-prezydenta-rp/   

15. BÓG ZAPŁAĆ za - KOŹLA: dary na stół 

– dwoje anonimowych darczyńców (D,T), 

koszenie trawy przy domu parafialnym – p. Miłosz 

Januszewski, wielogodzinne prace przy 

nagłośnieniu zewnętrznym i bezprzewodowym 

wewnętrznym – p. Jacek Samociak z Sulechowa 

oraz p. Mieczysław Sygut ; BOGACZÓW: 

Została wykonana szczegółowa dokumentacja 

fotograficzna stanu po pracach na wieży kościoła- 

wszystkich schodów, drabin, podłóg, okiennic oraz 

mocowania dzwonów – p. Jan Muszyński.; 

LIPNO: wymieniona lampa w zakrystii (z 

energooszczędnym źródłem światła) – p. Marcin 

Skorupski oraz prace porządkowe na wieży 

kościoła; LETNICA: zostały zakupione nowe 

ampułki na wodę i wino przez anonimowego 

darczyńcę. 

16. Dziękujemy za troskę o kościół, prosimy o 

dalszą; między innymi o posprzątanie na najbliższy 

tydzień. [tu podajemy z listy nazwiska] [Dziękuję za ofiary 

na dojazd – jeżeli są]. Bóg zapłać. Osoby sprzątające 

polecamy, łaskawości Boga. 

17. Wszystkim Parafianom i przybyłym 

Gościom życzę Bożego błogosławieństwa, a 

Solenizantom opieki świętych Patronów, a nam 

wszystkim wiary, nadziei i miłości – zdrowia 

duszy i ciała. 

ks. Andrzej Hładki – proboszcz 

 

TADEUSZ LITYŃSKI 
BISKUP ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKI 

KOMUNIKAT W SPRAWIE ŚWIĘCEŃ 

DIAKONATU 
 Drodzy Diecezjanie, 

w sobotę 15 maja w Sanktuarium Matki 
Bożej Wychowawczyni Powołań 
Kapłańskich w Paradyżu trzech alumnów 

naszego seminarium otrzymało święcenia 
diakonatu z rąk bpa Stefana Regmunta. 
Są nimi: 

1. Paweł Ciborowski-Kozłowski z parafii 
pw. Miłosierdzia Bożego w Żarach, 

2. Tomasz Dragańczuk z parafii pw. 
Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Lubsku, 

3. Paweł Marciniak z parafii pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Lubiszynie. 
 

Dołączyli oni do grona diakonów naszego 

Zielonogórsko-Gorzowskiego Kościoła 
przygotowujących się do święceń 
prezbiteratu. 

Wszystkich diakonów i alumnów naszego 
seminarium polecam modlitwie całej 
wspólnoty diecezjalnej. Ośmielam się też 

prosić o modlitwę w intencji nowych 
powołań do posługi w naszym Kościele, 

tak by nigdy nie zabrakło szafarzy Słowa 
Bożego i sakramentów 
 

 

+Tadeusz Lityński 
Biskup Zielonogórsko-Gorzowski 

SANKTUARIA DIECEZJI  
W okresie zimowym w żadnym z diecezjalnych 

sanktuariów nie odbywa się odpust, z tego powodu 

postanowiłam przedstawić w moim cyklu 

sanktuarium św. Jakuba w Jakubowie.  

PATRON  

Św. Jakub Starczy, to jeden z dwóch apostołów o 

tym imieniu, stąd jednemu z nich nadano 

przydomek starszy a drugiemu młodszy. Bratem 

św. Jakuba był Jan, również apostoł, rodzicami 

natomiast Zebedeusz i Salome. W Ewangelii Jana i 

Jakuba nazywa się Synami Gromu, a to z powodu 

ich wybuchowego charakteru. Jakub został przez 

Jezusa powołany do grona uczniów zapewne nad 

jeziorem Tyberiadzkim, gdzie pracował jako 

rybak.   

Nie wiemy dlaczego, ale Jakub był jednym z 

elitarnego grona „uprzywilejowanych apostołów”. 

Dlaczego tak napisałam? Bo był w nielicznej 

grupie uczniów, którym dane było oglądać 

wskrzeszenia córki Jaira czy przemienienia na 

górze Tabor.  

Wiemy, że św. Jakub zginął śmiercią męczeńską za 

panowania Heroda już w 44r., czyli jako pierwszy 

z Apostołów. Św. Euzebiusz opisując jego 

męczeństwo wspomina ciekawy fakt, św. Jakub 

przed śmiercią miał ucałować swojego kata czym 

spowodował jego natychmiastowe nawrócenie oraz 

wyznanie wiary w Jezusa Chrystusa, co 

spowodowało, że i on poniósł śmierć męczeńską.  

http://www.radiomaryja.pl/informacje/w-obronie-lux-veritatis-podpisz-list-do-prezydenta-rp/
http://www.radiomaryja.pl/informacje/w-obronie-lux-veritatis-podpisz-list-do-prezydenta-rp/
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Św. Jakub patronuje wielu grupom min 

pielgrzymom, pamiętajmy więc o nim jeżeli 

wyruszymy na pielgrzymi szlak.  

HISTORIA SANKTUARIUM 

Jakubów to niewielka wieś w województwie 

dolnośląskim, w powiecie polkowickim, w pobliżu 

Głogowa. Tereny obecnego Jakubowa zamieszkałe 

były od X przez plemię dziadoszan, z końca tego 

wieku pochodzą też pierwsze wzmianki o istnieniu 

kościoła w Jakubowie. Natomiast o szerzącym się 

kulcie posiadamy wzmianki z wieku XII i XIII, 

kiedy to do Jakubowa przybywali pątnicy ze 

Śląska, Czech, Moraw, a nawet Francji. Podobnie 

jak w przypadku sanktuarium w Otyniu, tak i tutaj 

tereny wsi zmieniły wyznanie w okresie 

reformacji. Wtedy też protestanci przejęli kościół. 

Podczas toczącej się na Śląsku wojny 30-letniej 

kościół został zrabowany, a ołtarz zniszczony. 

Kolejne zawirowania historii przyniosło włączenie 

Śląska do Prus, które były protestanckie, wtedy to 

parafia przestała istnieć, a jej odrodzenie przypada 

na połowę XIXw.  

Odnowa kultu św. Jakuba to już końcówka XX w., 

co wiąże się z przybyciem do parafii ks. Stanisława 

Czerwińskiego, obecnego kustosza. To jemu 

zawdzięczamy odnowienie kultu św. Jakuba oraz 

powstanie Bractwa św. Jakuba (rok 2004). 

Oficjalnie sanktuarium została ustanowione przez 

ówczesnego biskupa ordynariusza Adama 

Dyszkowskiego w 2007, jako pierwsze 

sanktuarium tego świętego w Polsce.  

Szlak Świętego Jakuba 

W 2004r. utworzona w Polsce pierwszy stały szlak 

św. Jakuba (charakterystycznie oznaczony muszlą, 

która od wieków towarzyszy pielgrzymom do 

Santiago). Tworząc ten szlak połączono Dolny 

Śląsk z europejską siecią szlaków do sanktuarium 

w Santiago. Oczywiście Jakubów należy do tego 

szlaku, który nosi oficjalną nazwę Dolnośląskiej 

Drogi św. Jakuba.  

INFORMACJE 

Sanktuarium św. Jakuba, Jakubów 34, 59-160 

Radwanice, tel. (76) 831 22 70 

www.jakubjakubow.glogow.org  

e-mail: stanislaw-jakub@wp.pl  

paulina kucaba 

 do Ewangelii Mk 16, 15-20 

ustawieni pod sznurek 

meldujemy 

zadanie wykonane 

salutując cieniowi 

co błyszczy przez chwilę 
 

aż pęknie 

urwany z łańcucha 

cwałując w galopie 

nie po wschodniej 

Europie 

 

mogą zdobywać 

laury ale nie agaty 

nie mogą zdobyć 

cnoty 

prostoty 

 

jest lekarstwo 

na próżność cwaniaka 

napełnić go Pełnią 

co w tęsknotę zamienia 

 

bo można 

zadzierać głowę 

jak pustotę 

a potrzeba 

ją podnieść 

do nieba 

bo słychać 

że Pan 

wraca 

z powrotem 
 

ks. Andrzej Hładki (Żary 2018.05.13) 

 

 

GRAFIKA: Ascensione del Signiore. Missale Romano Conferenza Episcopale Italiana. 2 edizione 1983. Ristampa 

2015. s. 230. Illustrazioni delle miniature del Codice Vaticano Latino 5729. Bibioteca Apostolica Vaticana. 
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